
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DE TOMADA PREÇO Nº 001/2023

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, através da Comissão de Licitação, torna público a HOMOLOGAÇÃO do
procedimento licitatório de TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE SORRISO-MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E
DOCUMENTOS ANEXO ELABORADOS PELA SECRETARIA SOLICITANTE. SAGROU-SE vencedora a empresa: EMA
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 30.834.580/0001-83, com valor de R$ 1.590.850,94 (um milhão quinhentos e noventa
mil, oitocentos e cinquenta reais e noventa e quatro centavos).

Marisete M. Barbieri - Presidente Comissão Permanente de Licitação.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS ELETRICOS PARA ADEQUAÇÃO ELETRICA DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO- UPA,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.
FINALIDADE: Adequar a parte elétrica da unidade de pronto atendimento - UPA para que não ocorra riscos a vida dos
colaboradores, pacientes, bem como os trabalhadores que ali atuam na reforma e ampliação da unidade, visto que a faixa
de servidão e segurança da rede de distribuição de energia, que é de 7,5 metros do eixo da linha, não foi respeitada e
devido à alta tensão contida nessa linha se faz necessária a substituição da rede existente para uma rede compacta
mitigando assim os possíveis riscos a vida e sanando a situação dos trabalhadores estarem exercendo suas funções muito
próximos aos fios de alta tensão e da obra também estar se aproximando a rede. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso
II, da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADA: PARANA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA,
(CNPJ Nº 08.139.615/0003-77). VALOR GLOBAL: R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais). VIGÊNCIA: 60 (sessenta)
DIAS.

Ari Genézio Lafin - Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, bem como pelo contido no presente
Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica,
RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa n.º 006/2023.

Ari Genézio Lafin - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, torna público aos interessados que se fará
realizar licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº 003/2023, através do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO
POR LOTE e consequente contratação, pelo regime de empreitada, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE 11(ONZE) POSTOS DE TRANSFORMAÇÃO EM VÁRIOS
PONTOS NO MUNICIPIO DE SORRISO-MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS
ANEXO ELABORADOS PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES. A abertura ocorrerá às 08H30M (Horário oficial de
Sorriso MT), DO DIA 30 DE MARÇO DE 2023, na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525,
Centro, na cidade de Sorriso - MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de
Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão
ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.

Marisete m. Barbieri - Presidente Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra
aberto procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo como finalidade definir o conjunto de
elementos que nortearão o procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES E CORRELATOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS ELABORADOS PELAS
SECRETARIAS SOLICITANTES. Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br. Data de Início para o recebimento



das propostas: das 14:00 horas (horário de Brasília) do dia 10/03/2023 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia
23/03/2023. Data e horário de início da sessão: Dia 23/03/2023 as 09:00 horas (horário de Brasília). Julgamento da referida
licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do
site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou
através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

Rob Edson L. da Silva / Marisete Marchioro Barbieri - Pregoeiros - Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra
aberto procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo como finalidade definir o conjunto de
elementos que nortearão o procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL, VASILHAMES, GELO, CAIXAS TÉRMICAS, MESAS E CADEIRAS
DE PLÁSTICO, DESTINADOS A EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES NAS DIVERSAS UNIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT, CONFORME TERMO DE REFERENCIA E ANEXOS
ELABORADOS PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES. Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br. Data de
Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas (horário de Brasília) do dia 10/03/2023 até às 08:00 horas (horário
de Brasília) do dia 24/03/2023. Data e horário de início da sessão: Dia 24/03/2023 as 09:00 horas (horário de Brasília).
Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura
Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas
(HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail
licitacao@sorriso.mt.gov.br.

Rob Edson L. da Silva / Marisete Marchioro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 41f2931d

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 41f2931d

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T03:34:43-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




